exclusivamente a lograr los objetivos de la estrategia “SALUD EN TU ESCUELA”, conforme a las acciones 
que se detallan en los Anexos 1 y 2 del presente instrumento jurídico y conceptos siguientes: 

PROGRAMA INSTITUCIONAL FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

IMPORTE 

PROGRAMA SALUD EN TU ESCUELA 

(Protección contra Riesgos Sanitarios) 

Ramo 12 $189,301.35 

(CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS UN PESOS 35/100 M.N.) 

PROGRAMA SALUD EN TU ESCUELA 

(Fortalecimiento de la Red Nacional de 
Laboratorios) 

Ramo 12 $189,301.34 

(CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS UN PESOS 34/100 M.N.) 

TOTAL $378,602.69 

(TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS DOS PESOS 69/100 M.N.) 

Los recursos presupuestarios federales que "LA SECRETARÍA" se compromete a transferir  
a "LA ENTIDAD", estarán sujetos a la disponibilidad presupuestaria y a las autorizaciones correspondientes, 
de conformidad con las disposiciones jurídicas aplicables.